

# Diário Oficial

### Cidade de São Paulo

Fernando Haddad - Prefeito

Ano 59	Número 160	São Paulo, sexta-feira, 29 de agosto de 2014	p.3

#### **GABINETE DO PREFEITO**

FERNANDO HADDAD

## PORTARIA 403, DE 28 DE AGOSTO DE 2014

FERNANDO HADDAD, Prefeito do Município de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei,

#### RESOLVE:

- 1 Constituir o Conselho Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, órgão colegiado de caráter consultivo e propositivo em questões relacionadas à política municipal de esportes, lazer e recreação, cabendo-lhe, no âmbito da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, institucionalizar a relação entre a Administração Pública e os setores da sociedade civil ligados à área esportiva, nos termos do Decreto 50.212, de 12 de novembro de 2008.
- 2 Designar para integrá-lo os seguintes membros:
- I Secretário Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, o senhor CELSO DO CARMO JATENE, RF 807.122.5, que o Presidirá.

Suplente: LUIZ FRANCISCO DE SALES, RF 807.133.1

II – Representantes das Secretarias Municipais:

a) Secretaria Municipal de Coordenação das Subprefeituras

Titular: PRISCILA RODRIGUES MARTINS DA SILVA BIROLO, RF 807.856.4

Suplente: JOÃO PAULO ALUÍZIO, RF 807.640.5

b) Secretaria Municipal de Educação

Titular: MARIA ALICE ZIMMERMANN, RF 592.037.0

Suplente: RAFAEL SANDALO NERY PALHARES, RF 770.436.4

c) Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania Titular: DINÁ TERESA RAMOS DE OLIVEIRA, RF 810.291.1

Suplente: CAIO BECSI VALIENGO, RF 815.205.5

d) Secretaria Municipal de Cultura

Titular: KAREN CUNHA DE OLIVEIRA, RF 777.269.6

Suplente: RODRIGO MATERN LEOTTA DE ARAUJO, RF 798.900.8

e) Secretaria Municipal da Saúde

Titular: MÁRCIA MARIA GOMES MASSIRONI, RF 521.355.0

Suplente: ELIANA SAPUCAIA RIZZINI, RF 645.804.1

III – Representantes da Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Recreação:

Titular: ROGÉRIO SAMPAIO CARDOSO, RF 807.515.8
Suplente: ELAINE DE CÁSSIA BENEDITO, RF 736.412.1
Titular: WALID MAHMUD SAID SHUQAIR, RF 807.176.4
Suplente: MARCELO DE SANTANA BARBOSA, RF 756.938.6
IV – Representantes indicados pelas seguintes instituições:

a) Sindicato dos Clubes do Estado de São Paulo - SIN-DICLUBE

Titular: MARIA CECÍLIA SANTA CRUZ, RG 7.421.278.3

Suplente: CÉZAR ROBERTO LEÃO GRANIERI, RG 2.873.165-7

b) União das Federações Esportivas do Estado de São Paulo - UFEESP

Titular: FREDERICO PAUKOSKI WILCHE, RG 6.977.935-1

Suplente: FRANCISCO EDUARDO DEL RIO ANDRADE, RG 3.833.188

c) Conselho Regional de Educação Física da 4ª Região - CREF4/SP

Titular: MARCO ANTONIO OLIVATTO, RG 13.965.400

Suplente: RODRIGO NUNO PEIRÓ CORREA, RG 19.456.520-8

d) Panathlon Club de São Paulo

Titular: SUVIANE GUIRADO HOERA, RG 6.752.062.5

Suplente: GEORGIOS STYLIANOS HATZIDAKIS, RG 12.511.847

V – Representante dos Clubes da Comunidade – Entidades Esportivas Autônomas:

Titular: JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS, RG 10.306.478-3 (CDC Jaguaré) Suplente: ROSE MARY ALVAREZ DELGADO, RG 9973279-8 (CDC Pró-Morar)

VI – Representante das Federações Amadoras:

Titular: JOSÉ CARLOS GOMES DE OLIVEIRA, RG 14.476.062-9 (Federação Paulista de Karatê) Suplente: MICHAEL CRUZ DE MORAES, RG 36.456.996-7 (Federação Paulista de Kung Fu Wushu Kuoshu Tradicional)

VII - Profissional de notório saber:

Titular: HUGO HOYAMA, RG 13.712.577-X

Suplente: JOSÉ JOÃO DA SILVA, RG 8.362.747-9

3 – O referido Conselho contará com uma Secretaria de Apoio, composta pelos seguintes servidores municipais:

1º Secretário - MARCELO DE SANTANA BARBOSA, RF 756.938.6

2º Secretário ELAINE DE CÁSSIA BENEDITO, RF 736.412.1

Suplente NELSON EVANGELISTA VITOR, RF 530.875.5

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 28 de agosto de 2014, 461° da fundação de São Paulo.

FERNANDO HADDAD, Prefeito